РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская   область
Муниципальное образование
«Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  «23» ноября 2020 г.                                                               №575

	[bookmark: _GoBack]     О  внесении изменений в постановление администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 14.11.2018г № 522 (с изменениями от 27.02.2019г №91, от 24.09.2019г №454, от 12.05.2020г. № 230)

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 37,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 14.11.2018г № 522 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» (с изменениями от 27.02.2019г. №91, от 24.09.2019г № 454, от 12.05.2020г. № 230).
1.1. Наименование Главы 7 изложить в следующей редакции:
 «Глава 7. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги, срок выдачи документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.».
1.2. Абзац третий пункта 99 Регламента изложить в следующей редакции:
«Способом фиксации результата административной процедуры является подписание Бирюсинского городского поселения проекта соглашения об установлении сервитута, либо подготовке правового акт об отказе в установлении сервитута.».
1.3. Пункт 101 изложить в следующей редакции:
«101. Должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за направление (выдачу) заявителю результата муниципальной услуги, в течение трех рабочих дней со дня подписания проектов документов, указанных в пункте 97 направляет указанные документы почтовым отправлением с уведомлением о вручении в адрес заявителя (представителя заявителя) либо выдает документ под роспись.».
1.4.  Приложение № 2 к Регламенту изложить в следующей редакции (прилагается).
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бирюсинский Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бирюсинского городского поселения Сапожникова С.Н.
 Глава администрации Бирюсинского
   муниципального образования
 «Бирюсинское городское поселение»                                                   А.В. Ковпинец

Приложение № 2
к административному регламенту предоставления
муниципальной услуги «Установление сервитута в
отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»»

Блок-схема предоставления муниципальной услуги

══════════════════════════════════════════════════════════════
                   Прием и регистрация заявления и документов, подлежащих представлению
                                                                              заявителем
└════════════════════════════════┬═════════════════════════════
                                                                                            \/
  ══════════════════════════════════════════════════════════════
                   Формирование и направление межведомственных запросов в органы
                (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги,
                                            запросов в иные органы (организации).
 └════════════════════════════════ ════════════════════════════

  ═══════════════════════════════════════════════════════════════
                         Принятие решения об установлении сервитута на земельный участок
                              либо принятие решения об отказе в установлении сервитута

  └════════════════════════════════   ═════════════════════════════

   ══════════════════════════════════════════════════════════════
                                 Направление (выдача) заявителю (представителю заявителя) результата
                                             предоставления муниципальной услуги
   ══════════════════════════════════════════════════════════════